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2019年 1月のタックス・アップデートは、下記について記載していま
す。 

► 通達39/2018/TT-BTCに対するの質問事項について、関税総局が見解を出しました。 

► 商工省が、キャンペーンプログラム実施に関するガイドラインを出しました。 
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2018年 12月 25日付のオフィシャルレター7565/TCHQ-TXNK(CV7565)において、関税総局は
通達 39/2018/TT-BTCに関する質問事項に対する見解を示しました。  

オフィシャルレター 7565の中で、関税総局は、通達 39/2018/TT-BTCに関する各省・各市関税
局から寄せられた質問事項に回答しました。その内の一つは、国内市場で販売されたスクラップ

品の関税免税についての言及であり、詳細は下記の通りです。 

 2016年 9月 1日から 2018年 6月 4日まで：国内市場で販売されたスクラップ品の輸入税免
税は政令 134/2016/ND-CPの 10条 4項によって実施されるため、下記の通りとなる：加工
目的で輸入されたスクラップ品等は、当加工契約に従い実際に輸入されたそれぞれの原料・

物資総数の 3%を限度として、国内で消費される場合に輸入税が免除される。付加価値税・
特別消費税・環境保護税（もしあれば）については、関税当局に対して支払いを行う必要が

ある。 

 2018年 6月 5日以降：スクラップ品に関する税金の取扱いは通達 39の 1条 35項に規定さ
れている様に、企業の実際の生産水準によって決定される。  

2019年 1月 14日付のオフィシャルレター 89/XTTM-QLXT(CV89)において、一部のプロモーシ
ョンプログラムの実施についての案内がありました。 

ボリュームディスカウント（すなわち、企業が多くの数量を購入する顧客に対して割引を適用す

ること）について、公式な通知手続を行う必要があるか否かという論点は、長い間回答がなされ

ていません。この問題は、2018年 5月 22日に出された政令 81/2018/ND-CP(ND81)以降、さら
に曖昧になっています。 

政令の内容は下記の通りです：カスタマーロイヤリティプログラムの実施は、カスタマーカー

ド、製品やサービスを購入したことを記載したレシート、あるいは各種他のキャンペーン方法で

提示をした顧客に対して、その購入された製品やサービスの数量・価値を基にポイントや割引と

いった特典を付与する場合、キャンペーンを行う地域の各商工局へ公式な通知手続を行わなけれ

ばならない。 

 
加えて、政令 81では、得意顧客に対するプログラムについて、キャンペーン期間の総日数上限
が 1年のうち 120日間であるかそうでないかについてはっきりとは規定していません。 
商工省はオフィシャルレター89を出しましたが、キャンペーン通知手続の必要性の有無に関する
疑問点については回答を出しておらず、カスタマーロイヤリティプログラムの実施について、そ

の日数制限をうけないことを明確にしたのみです。 
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EY│Kiểm toán│Thuế│Giao dịch Tài chính│Tư vấn 

Giới thiệu về EY 

EY là công ty hàng đầu thế giới cung cấp các dịch vụ 
kiểm toán, thuế, giao dịch tài chính và tư vấn.Chúng tôi 
cung cấp các dịch vụ có chất lượng cao, các nhận định và 
kiến thức chuyên sâu trong ngành, góp phần tạo dựng 
niềm tin trong các thị trường vốn và các nền kinh tế trên 
toàn cầu. Chúng tôi luôn hướng đến việc phát triển và tập 
hợp đội ngũ lãnh đạo xuất sắc để dẫn dắt và thực hiện 
cam kết của chúng tôi đối với tất cả các đối tác. Với 
những mục tiêu trên, chúng tôi đóng vai trò tích cực trong 
việc xây dựng một thế giới làm việc tốt đẹp hơn không chỉ 
cho đội ngũ nhân viên, mà còn cho khách hàng của 
chúng tôi và toàn thể cộng đồng. 

EY được hiểu là một tổ chức toàn cầu bao gồm các thành 
viên của Ernst & Young Global Limited, hoặc là một hoặc 
nhiều thành viên của tổ chức toàn cầu này, trong đó mỗi 
thành viên là một pháp nhân riêng biệt. Ernst & Young 
Global Limited là một công ty Trách nhiệm hữu hạn được 
thành lập tại Vương Quốc Anh và không cung cấp dịch vụ 
cho khách hàng. Ðể biết thêm thông tin, xin quý vị truy 
cập vào trang web: www.ey.com. 

© Bản quyền thuộc về Công ty TNHH tư vấn EY Việt Nam 
năm 2019. Tất cả các quyền được bảo lưu. 

APAC No.  

ED none 

 

Ấn phẩm này chỉ chứa những nội dung mang tính thông tin chung, không 
nhằm đưa ra những hướng dẫn và tư vấn cụ thể về kế toán, thuế hay những 
nội dung chuyên môn khác. Độc giả cần tham khảo ý kiến của các chuyên gia 
tư vấn đối với bất kỳ vấn đề cụ thể nào. 
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連絡先 

アップデートについて不明点がある場合、EYコンサルタント
ベトナムへご連絡ください。 
 
ハノイオフィス 
 
Huong Vu Partner 
huong.vu@vn.ey.com 
 
Trang Pham Partner 
trang.pham@vn.ey.com 
 
Huyen Nguyen Partner 
huyen.thi.nguyen@vn.ey.com 
 
Nhung Nguyen Partner 
nhung.hong.nguyen@vn.ey.com 
 
日系企業チーム 
 
Junichi Harada  Director                     
junichi.harada@vn.ey.com 
 
韓国企業チーム 
 
Kyung Hoon Han Manager 
kyung.hoon.han@vn.ey.com 
 
ホーチミンオフィス 
 
Robert King    Partner 
robert.m.king@vn.ey.com 
 
Thinh Xuan Than Partner 
thinh.xuan.than@vn.ey.com 
 
Phat Tan Nguyen Partner 
phat.tan.nguyen@vn.ey.com 
 
Thy Anh Huynh Partner 
thy.anh.huynh@vn.ey.com 
 
Anh Kim Ngo     Partner 
anh.kim.ngo@vn.ey.com 
 
日系企業チーム 
 
Takahisa Onose Partner 
takahisa.onose@vn.ey.com 
 
韓国企業チーム 
 
Cheon Ju Lee Director 
cheon.ju.lee@vn.ey.com 
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